
 
 

 

 

 

OBJEDNATEL Město Rokytnice v Orlických horách STUPEŇ DOKUMENTACE 

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT ING. PETR VALIHRACH 

VYPRACOVAL ING. JAN ROPEK 

NÁZEV STAVBY 
 

ZAK. ČÍSLO 16056 

DATUM KVĚTEN 2017 

FORMÁT - 

MĚŘÍTKO - 

NÁZEV OBJEKTU 
- 

POŘ. ČÍSLO 

 
SOUPRAVA 

NÁZEV PŘÍLOHY 
 PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

DSP 
OPRAVA ÚČELOVÝCH KOMUNIKACÍ NA SÍDLIŠTI 1. MÁJE 

 

Laboro ateliér, s. r. o. 

Bj. Krawce 1130, 565 01 Choceň 

A 
 

A 
 

A 
 

A 
 

A 
 

A 
 

A 
 

A 
 

A 
 

A 
 

A 
 

A 
 

A 
 

A 
 

A 
 

A 
 

A 



   

 



Stavba: „Oprava účelových komunikací na sídlišti 1. máje“ OBSAH 

  3 

 

OBSAH 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE OBJEKTU ....................................................................................................... 7 

2 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ ............................................................................................................. 9 

2.1 STRUČNÝ POPIS NÁVRHU STAVBY, JEJÍ FUNKCE, VÝZNAM A UMÍSTĚNÍ .................................. 9 

2.2 PŘEDPOKLÁDANÝ PRŮBĚH VÝSTAVBY ...................................................................................... 9 

2.3 VAZBY NA REGULAČNÍ PLÁNY, ÚZEMNÍ PLÁN, PŘÍPADNĚ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ INFORMACE 

A NA ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ, NEBO ÚZEMNÍ SOUHLAS VČETNĚ PLNĚNÍ JEHO PODMÍNEK (JE-LI 

VYDÁN)................................................................................................................................................. 9 

2.4 STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A JEHO DOSAVADNÍ VYUŽITÍ ........................................ 10 

2.5 VLIV TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ STAVBY A JEJÍHO PROVOZU NA KRAJINU, ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ ......................................................................................................................................... 11 

2.6 CELKOVÝ DOPAD STAVBY NA DOTČENÉ ÚZEMÍ A NAVRHOVANÁ OPATŘENÍ: ....................... 11 

3 PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ A PRŮZKUMŮ ........................................................................... 11 

3.1 VÝČET PODKLADŮ A PRŮZKUMŮ POUŽITÝCH PRO VYPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ 

DOKUMENTACE ................................................................................................................................. 11 

a) DOKUMENTACE ZÁMĚRU K ŽÁDOSTI O VYDÁNÍ ROZHODNUTÍ O UMÍSTĚNÍ STAVBY NEBO K 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU PRO ZÍSKÁNÍ ÚZEMNÍHO SOUHLASU NEBO ROZHODNUTÍ O ZMĚNĚ STAVBY;

 11 

b) REGULAČNÍ PLÁNY, ÚZEMNÍ PLÁN, PŘÍPADNĚ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ INFORMACE; ........ 11 

c) MAPOVÉ PODKLADY, ZAMĚŘENÍ ÚZEMÍ A DALŠÍ GEODETICKÉ PODKLADY; .......................... 11 

d) DOPRAVNÍ PRŮZKUM (STUDIE, DOPRAVNÍ ÚDAJE); ......................................................... 11 

e) GEOTECHNICKÝ A HYDROGEOLOGICKÝ PRŮZKUM; ZÁKLADNÍ KOROZNÍ PRŮZKUM ............. 11 

f) DIAGNOSTICKÝ PRŮZKUM KONSTRUKCÍ; ............................................................................... 11 

g) HYDROMETEOROLOGICKÉ A HYDROLOGICKÉ ÚDAJE, PLAVEBNÍ PODMÍNKY, INUNDACE, 

KVALITA VODY V RECIPIENTECH; ................................................................................................... 12 

h) KLIMATOLOGICKÉ ÚDAJE (PŘEVLÁDAJÍCÍ SMĚR VĚTRU, VÝSKYT MLH A PŘÍZEMNÍCH 

MRAZŮ, EXTRÉMNÍ TEPLOTY VZDUCHU, INDEX MRAZU, SMOGOVÉ OBLASTI). ........................... 12 

i) STAVEBNĚ HISTORICKÝ PRŮZKUM U STAVBY, KTERÁ JE KULTURNÍ PAMÁTKOU, JE 

V PAMÁTKOVÉ REZERVACI NEBO V PAMÁTKOVÉ ZÓNĚ. ............................................................... 12 

4 ČLENĚNÍ STAVBY (JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ STAVBY) ......................................................................... 12 

4.1 ZPŮSOB ČÍSLOVÁNÍ A ZNAČENÍ .............................................................................................. 12 

4.2 URČENÍ JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ STAVBY ................................................................................... 12 

4.3 ČLENĚNÍ STAVBY NA ČÁSTI STAVBY, NA STAVEBNÍ OBJEKTY A PROVOZNÍ SOUBORY ........... 12 



Stavba: „Oprava účelových komunikací na sídlišti 1. máje“ OBSAH 

  4 

 

5 PODMÍNKY REALIZACE STAVBY ...................................................................................................... 13 

5.1 VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY SOUVISEJÍCÍCH STAVEB JINÝCH STAVEBNÍKŮ ................................. 13 

5.2 UVAŽOVANÝ PRŮBĚH VÝSTAVBY A ZAJIŠTĚNÍ JEJÍ PLYNULOSTI A KOORDINOVANOSTI ........ 13 

5.3 ZAJIŠTĚNÍ PŘÍSTUPU NA STAVBU ............................................................................................ 13 

5.4 DOPRAVNÍ OMEZENÍ, OBJÍŽĎKY A VÝLUKY DOPRAVY ............................................................ 13 

6 PŘEHLED BUDOUCÍCH VLASTNÍKŮ (SPRÁVCŮ) .............................................................................. 13 

6.1 SEZNAM ZNÁMÝCH NEBO PŘEDPOKLÁDANÝCH PRÁVNICKÝCH A FYZICKÝCH OSOB, KTERÉ 

PŘEVEZMOU JEDNOTLIVÉ STAVEBNÍ OBJEKTY A PROVOZNÍ SOUBORY PO JEJICH DOKONČENÍ DO 

VLASTNICTVÍ NEBO JE BUDOU SPRAVOVAT (PK, SÍTĚ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY, OPLOCENÍ 

APOD.). ............................................................................................................................................... 13 

6.2 ZPŮSOB UŽÍVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH OBJEKTŮ STAVBY ............................................................... 13 

7 PŘEDÁVÁNÍ ČÁSTÍ STAVBY DO UŽÍVÁNÍ ......................................................................................... 14 

7.1 MOŽNOSTI (NÁVRH) POSTUPNÉHO PŘEDÁVÁNÍ ČÁSTI STAVBY (ÚSEK, OBJEKT) DO UŽÍVÁNÍ

 14 

7.2 ZDŮVODNĚNÍ POTŘEB UŽÍVÁNÍ ČÁSTÍ STAVBY PŘED DOKONČENÍM CELÉ STAVBY............... 14 

8 SOUHRNNÝ TECHNICKÝ POPIS STAVBY .......................................................................................... 14 

8.1 SOUHRNNÝ TECHNICKÝ POPIS UVEDE CELKOVÝ PROJEKTOVANÝ ROZSAH, KAPACITNÍ ÚDAJE, 

ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ PARAMETRY, ZÁKLADNÍ DOPRAVNÍ, DISPOZIČNÍ, STAVEBNÍ A 

TECHNOLOGICKÉ ŘEŠENÍ STAVBY, ZAČLENĚNÍ STAVBY DOÚZEMÍ, TJ. ZEJMÉNA VZTAH TRASY A 

KRAJINY, VLIV EXISTUJÍCÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY NA STAVEBNĚ TECHNICKÉ 

ŘEŠENÍ STAVBY A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ EXPONOVANÝCH OBJEKTŮ (PORTÁLY TUNELŮ, VELKÉ 

MOSTY), ŘEŠENÍ ŠIRŠÍCH VZTAHŮ A TECHNICKÉ DŮSLEDKY POŽADAVKŮ PRÁVNÍCH A TECHNICKÝCH 

PŘEDPISŮ. .......................................................................................................................................... 14 

8.2 TECHNICKÝ POPIS JEDNOTLIVÝCH OBJEKTŮ A JEJICH SOUČÁSTÍ STANOVÍ PRO: ................... 14 

(1) Pozemní komunikace: ................................................................................................... 14 

(2) Mostní objekty a zdi: ..................................................................................................... 15 

(3) Odvodnění pozemní komunikace ...................................................................................... 15 

POVRCHOVÉ ODVODNĚNÍ ......................................................................................................... 15 

PODPOVRCHOVÉ ODVODNĚNÍ .................................................................................................. 15 

(4) Tunely, podzemní stavby a galerie .................................................................................... 15 

(5) Obslužná zařízení, veřejná parkoviště, únikové zóny a protihlukové clony ...................... 15 

(6) Vybavení pozemních komunikací ...................................................................................... 15 

(7) Objekty ostatních skupin objektů ...................................................................................... 15 

9 VÝSLEDKY A ZÁVĚRY Z PODKLADŮ, PRŮZKUMŮ A MĚŘENÍ ........................................................... 15 



Stavba: „Oprava účelových komunikací na sídlišti 1. máje“ OBSAH 

  5 

 

10 DOTČENÁ OCHRANNÁ PÁSMA, CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ, ZÁTOPOVÁ ÚZEMÍ, KULTURNÍ PAMÁTKY 16 

10.1 OCHRANNÁ PÁSMA ........................................................................................................... 16 

Dotčená ochranná pásma: ......................................................................................................... 16 

10.1.1 VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY ........................................................................................ 16 

10.1.2 KULTURNÍ PAMÁTKY ..................................................................................................... 16 

11 ZÁSAH STAVBY DO ÚZEMÍ ......................................................................................................... 16 

12 NÁROKY STAVBY NA ZDROJE A JEJÍ POTŘEBY ........................................................................... 16 

13 VLIV STAVBY A PROVOZU NA POZEMNÍ KOMUNIKACI NA ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ...... 17 

13.1 OVZDUŠÍ, EMISE Z DOPRAVY ............................................................................................. 17 

13.2 HLUK .................................................................................................................................. 17 

13.3 VODY (VLIV ZNEČISTĚNÝCH VOD NA VODNÍ TOKY A VODNÍ ZDROJE) .............................. 17 

13.4 ODPADY ............................................................................................................................. 17 

13.5 OCHRANA KRAJINY A PŘÍRODY .......................................................................................... 18 

13.6 OCHRANA ZPF A LESNÍCH POZEMKŮ................................................................................. 18 

13.7 OBYVATELSTVO ................................................................................................................. 18 

13.8 OCHRANA ZDRAVÍ A BEZPEČNOSTI PRACOVNÍKŮ PŘI VÝSTAVBĚ ..................................... 18 

14 OBECNÉ POŽADAVKY NA BEZPEČNOST A UŽITNÉ VLASTNOSTI ................................................ 19 

14.1 MECHANICKÁ ODOLNOST A STABILITA ............................................................................. 19 

14.2 POŽÁRNÍ ZABEZPEČENÍ (UMOŽNĚNÍ ZÁSAHU JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY, ÚNIKOVÉ 

CESTY PRO OSOBY APOD.) ................................................................................................................. 19 

Stručný popis koncepce požární bezpečnosti z hlediska předpokládaného stavebního řešení a 

způsobu využití stavby: .................................................................................................................. 19 

(1) řešení odstupových vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného prostoru; .............. 19 

(2) řešení evakuace osob a zvířat;........................................................................................... 19 

(3) navržení zdrojů požární vody, popřípadě jiných hasebních látek; .................................... 19 

(4) vybavení stavby vyhrazenými požárně bezpečnostními zařízeními; ................................. 19 

(5) řešení přístupových komunikací a nástupních ploch pro požární techniku; ..................... 19 

(6) zabezpečení stavby či území stavbou požární ochrany, pokud to odůvodňují  požadavky 

na záchranné a likvidační práce nebo ochranu obyvatelstva. ....................................................... 19 

14.3 OCHRANA ZDRAVÍ, ZDRAVÝCH ŽIVOTNÍCH PODMÍNEK A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ .......... 20 

14.4 OCHRANA PROTI HLUKU ................................................................................................... 20 



Stavba: „Oprava účelových komunikací na sídlišti 1. máje“ OBSAH 

  6 

 

14.5 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ ................................................................................................. 20 

14.6 ÚSPORA ENERGIE A OCHRANA TEPLA (HOSPODÁRNOST PROVOZU, ÚSPORNÉ 

TECHNOLOGIE PŘI VÝSTAVBĚ A ÚDRŽBĚ APOD.) .............................................................................. 20 

15 DALŠÍ POŽADAVKY ..................................................................................................................... 20 

15.1 UŽITNÉ VLASTNOSTI STAVBY (DOSTATEČNÁ KAPACITA OBJEKTŮ, OBECNĚ TECHNICKÉ 

POŽADAVKY NA VÝSTAVBU A VÝROBKY, SNADNÁ ÚDRŽBA, ŽIVOTNOST APOD.) ............................. 20 

15.2 ZABEZPEČENÍ PŘÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ STAVBY OSOBAMI S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ 

POHYBU A ORIENTACE ....................................................................................................................... 20 

15.3 OCHRANA STAVBY PŘED ŠKODLIVÝMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ (POVODNĚ, 

AGRESIVNÍ PODZEMNÍ VODY, BLUDNÉ PROUDY, PODDOLOVÁNÍ A POVĚTRNOSTNÍ VLIVY) ........... 21 



 Stavba: „Oprava účelových komunikací na sídlišti 1. máje“ PRŮVODNÍ ZPRÁVA – DSP 

  7 

 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE OBJEKTU 

STAVBA: Oprava účelových komunikací na sídlišti 1. máje 

 
DRUH STAVBY: SO101-Účelové komunikace 

 
INVESTOR (STAVEBNÍK): Město Rokytnice v Orlických horách 

nám. Jindřicha Šimka 3 
517 61 Rokytnice v Orlických horách 
 

ZPRACOVATEL PROJEKTU:  Laboro ateliér s.r.o. 
Bj. Krawce 1130 
565 01 Choceň  
tel.: 775 977 606 
e-mail: ropek@laboroatelier.cz 
 

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT: Ing. Petr Valihrach 
tel.:+420 732520 409 
petr.valihrach@gmail.com 
aut. inženýr pro dopravní stavby, č.a.1005532 
 

KRAJ: Královéhradecký 
 

OBEC S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ: Rychnov nad Kněžnou 
 

POVĚŘENÝ SÚ: Rokytnice v Orlických horách 
 

KATASTR: Rokytnice v Orlických horách (741051) 
 

PARCELNÍ ČÍSLA POZEMKŮ STAVBY: p. č. 258/6 – ostatní plocha, ostatní komunikace; 
vlastnické právo: Město Rokytnice v Orlických 
horách, náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 
Rokytnice v Orlických horách 
 
p. č. 258/7 – ostatní plocha, ostatní komunikace; 
vlastnické právo: Město Rokytnice v Orlických 
horách, náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 
Rokytnice v Orlických horách 
 
p. č. 1012 – ostatní plocha, ostatní komunikace; 
vlastnické právo: Město Rokytnice v Orlických 
horách, náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 
Rokytnice v Orlických horách 
 
p. č. 258/1 – ostatní plocha, neplodná půda; 
vlastnické právo: Město Rokytnice v Orlických 
horách, náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 
Rokytnice v Orlických horách 
 

mailto:ropek@laboroatelier.cz
mailto:petr.valihrach@gmail.c


 Stavba: „Oprava účelových komunikací na sídlišti 1. máje“ PRŮVODNÍ ZPRÁVA – DSP 

  8 

 

p. č. 258/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace; 
vlastnické právo: Město Rokytnice v Orlických 
horách, náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 
Rokytnice v Orlických horách 
 
p. č. 258/3 – ostatní plocha, sportoviště a 
rekreační plocha; vlastnické právo: Česká 
republika; Příslušnost hospodařit s majetkem 
státu: Státní pozemkový úřad, Husinecká 
1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 
 
p. č. 259 – ostatní plocha, manipulační plocha; 
vlastnické právo: Česká republika; Příslušnost 
hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový 
úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 
 

POLOHA: Intravilán 
 

STUPEŇ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: Dokumentace pro stavební povolení (DSP) 
 

SKLADBA DOKUMENTACE: Dle vyhlášky č. 146/2008 Sb. ze dne 9. dubna 
2008 o rozsahu a obsahu projektové 
dokumentace dopravních staveb, 
a dle Směrnice pro dokumentaci staveb 
pozemních komunikací schválenou MD-OI, č.j. 
101/07-910-IPK/1 ze dne 29.1.2007, včetně 
dodatku č.1  

 



 Stavba: „Oprava účelových komunikací na sídlišti 1. máje“ PRŮVODNÍ ZPRÁVA – DSP 

  9 

 

2 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ 

2.1 STRUČNÝ POPIS NÁVRHU STAVBY, JEJÍ FUNKCE, VÝZNAM A UMÍSTĚNÍ 
Stavba řeší rekonstrukci místních komunikací ve městě Rokytnice v Orlických horách (intravilán obce), 
na katastrálním území Rokytnice v Orlických horách (741051). Umístění stavby je dáno polohou 
rekonstruovaných místních komunikací na sídlišti 1. máje 
Stavba řeší rekonstrukci dvou stávajících místních komunikací. 

O obou komunikací dojde k rekonstrukci krytových vrstev a novému osazení silničních obrub. 

2.2 PŘEDPOKLÁDANÝ PRŮBĚH VÝSTAVBY 
Předpokládané zahájení stavebních prací je v květnu 2018. Doba výstavby je odhadována na 3 

měsíců. Předpokládané ukončení stavebních prací je v srpnu 2018. 

Stavba není dělena na etapy, bude uvedena do provozu jako jeden celek. 

2.3 VAZBY NA REGULAČNÍ PLÁNY, ÚZEMNÍ PLÁN, PŘÍPADNĚ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ 

INFORMACE A NA ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ, NEBO ÚZEMNÍ SOUHLAS VČETNĚ 

PLNĚNÍ JEHO PODMÍNEK (JE-LI VYDÁN) 
Pro dané území je vydaný platný územní plán města. Územní plán města Rokytnice v Orlických 
horách byl pořízen podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (Stavební zákon). 

V řešeném území se nacházejí následující plochy s rozdílným způsobem využití: 

 



 Stavba: „Oprava účelových komunikací na sídlišti 1. máje“ PRŮVODNÍ ZPRÁVA – DSP 

  10 

 

Plochy bydlení - v bytových domech (BH)  
Jedná se o funkční plochu se stavbami pro bydlení v bytových domech o čtyř a více bytech. Funkce 
bydlení zde naprosto převažuje, doplňkovými funkcemi může být základní vybavenost, rekreační a 
odpočinkové plochy, plochy zeleně, plochy pro místní a obslužnou dopravu. Výšková hladina 
zástavby - do 4 nadzemních podlaží.  
 
Převažující účel využití (hlavní využití):  
- stavby pro bydlení – bytové domy  
 
Přípustné:  
- plochy veřejných prostranství  

- stavby veřejné infrastruktury  

- stavby ubytovacích zařízení  

- stavby občanského vybavení kromě staveb pro sport  

- stavby související technické infrastruktury  

- stavby související dopravní infrastruktury  
 
Nepřípustné:  
- stavby pro sport  

- stavby pro průmyslovou výrobu a skladování  

- zemědělské stavby  
 
Podmínky prostorového uspořádání:  
- koeficient míry využití území – 0,4 (míra zastavění území)  
 
Plochy dopravní infrastruktury – silniční (DS)  
/silnice 2. a 3. třídy, místní a účelové komunikace, parkoviště, cyklotrasy/  
 
Převažující účel využití (hlavní využití):  
- silnice, místní a účelové komunikace  
 
Přípustné:  
- parkoviště, autobusové zastávky  

- plochy cyklistické a pěší dopravy  

- sítě technického vybavení  
 
Nepřípustné:  
- výstavba staveb pro bydlení, občanské vybavení, rekreaci, zemědělství, výrobu a sklady  

2.4 STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A JEHO DOSAVADNÍ VYUŽITÍ 
Staveniště je tvořeno stávající místní komunikací a přilehlými plochami na sídlišti 1. máje. 

Komunikace slouží pro obsluhu dané oblasti. 

Zájmové území leží v intravilánu ve městě Rokytnice v Orlických horách na sídlišti 1. máje 

v nadmořské výšce 585-589 m. n. m.  



 Stavba: „Oprava účelových komunikací na sídlišti 1. máje“ PRŮVODNÍ ZPRÁVA – DSP 

  11 

 

2.5 VLIV TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ STAVBY A JEJÍHO PROVOZU NA KRAJINU, ZDRAVÍ A 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Stavba ani provoz na navrhované pozemní komunikaci nebude mít negativní dopad na zdraví ani na 

životní prostředí. 

Pro minimalizaci negativních účinků na životní prostředí slouží zejména tyto body návrhu: 

- úpravou povrchu dojde ke snížení hlučnosti a vibracím na daných komunikací 

- stavba je vhodně doplněna o zelené plochy a vzrostlou zeleň. 

- v co největší možné míře jsou využity stávající zpevněné plochy. 

2.6 CELKOVÝ DOPAD STAVBY NA DOTČENÉ ÚZEMÍ A NAVRHOVANÁ OPATŘENÍ: 
Dopad stavby je spíše pozitivní. Dojde k uspořádání stávajících ploch komunikace a přilehlé zeleně. 

Ostatní plánované stavby v zájmovém území nebudou rekonstrukcí komunikace dotčeny. 

3 PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ A PRŮZKUMŮ 

3.1  VÝČET PODKLADŮ A PRŮZKUMŮ POUŽITÝCH PRO VYPRACOVÁNÍ 

PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

a) DOKUMENTACE ZÁMĚRU K ŽÁDOSTI O VYDÁNÍ ROZHODNUTÍ O UMÍSTĚNÍ STAVBY NEBO K 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU PRO ZÍSKÁNÍ ÚZEMNÍHO SOUHLASU NEBO ROZHODNUTÍ O ZMĚNĚ 

STAVBY; 

Jedná se o stupeň dokumentace DSP, nepředchází jiné stupně dokumentace. 

b) REGULAČNÍ PLÁNY, ÚZEMNÍ PLÁN, PŘÍPADNĚ ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ INFORMACE; 

Územní plán města Rokytnice v Orlických horách. 

c) MAPOVÉ PODKLADY, ZAMĚŘENÍ ÚZEMÍ A DALŠÍ GEODETICKÉ PODKLADY; 

Základní mapa ČR 1:10000. 

Geodetické výškové a polohové zaměření území (Geodetická kancelář, Ing. Dvořák, Tvardkova 1191, 

562 01 Ústí nad Orlicí). 

d) DOPRAVNÍ PRŮZKUM (STUDIE, DOPRAVNÍ ÚDAJE); 

Vzhledem k charakteru stavby nebyl proveden dopravní průzkum. 

e) GEOTECHNICKÝ A HYDROGEOLOGICKÝ PRŮZKUM; ZÁKLADNÍ KOROZNÍ PRŮZKUM 

Údaje z databáze geologicky dokumentovaných objektů (Česká geologická služba – útvar Geofond)  

f) DIAGNOSTICKÝ PRŮZKUM KONSTRUKCÍ; 

Prohlídka na místě stavby včetně pořízení fotodokumentace zájmového území a přilehlého terénu 18. 
10. 2016. 



 Stavba: „Oprava účelových komunikací na sídlišti 1. máje“ PRŮVODNÍ ZPRÁVA – DSP 

  12 

 

g) HYDROMETEOROLOGICKÉ A HYDROLOGICKÉ ÚDAJE, PLAVEBNÍ PODMÍNKY, INUNDACE, KVALITA 

VODY V RECIPIENTECH; 

Údaje z databáze geologicky dokumentovaných objektů (Česká geologická služba – útvar Geofond)  

h) KLIMATOLOGICKÉ ÚDAJE (PŘEVLÁDAJÍCÍ SMĚR VĚTRU, VÝSKYT MLH A PŘÍZEMNÍCH MRAZŮ, 

EXTRÉMNÍ TEPLOTY VZDUCHU, INDEX MRAZU, SMOGOVÉ OBLASTI). 

V místě stavby se nevyskytují extrémní klimatologické vlivy. 

i) STAVEBNĚ HISTORICKÝ PRŮZKUM U STAVBY, KTERÁ JE KULTURNÍ PAMÁTKOU, JE V PAMÁTKOVÉ 

REZERVACI NEBO V PAMÁTKOVÉ ZÓNĚ. 

Stavba se nenachází v historické ani památkové časti města. 

4 ČLENĚNÍ STAVBY (JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ STAVBY) 

4.1  ZPŮSOB ČÍSLOVÁNÍ A ZNAČENÍ 
000  Objekty přípravy staveniště 

100  Objekty pozemních komunikací (včetně propustků) 

200  Mostní objekty a zdi 

300  Vodohospodářské objekty 

400  Elektro a sdělovací objekty 

500  Objekty trubních vedení 

600  Objekty podzemních staveb 

650   Objekty drah 

700  Objekty pozemních staveb 

800  Objekty úpravy území 

900  Volná řada objektů 

4.2  URČENÍ JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ STAVBY 
Stavba není dělená na více částí, bude provedena jako jeden celek.   

4.3 ČLENĚNÍ STAVBY NA ČÁSTI STAVBY, NA STAVEBNÍ OBJEKTY A PROVOZNÍ 

SOUBORY 
SO 101 – Komunikace na sídlišti 1. máje 

Úprava stávající silnice s přilehlým prostorem. 



 Stavba: „Oprava účelových komunikací na sídlišti 1. máje“ PRŮVODNÍ ZPRÁVA – DSP 

  13 

 

5 PODMÍNKY REALIZACE STAVBY 

5.1 VĚCNÉ A ČASOVÉ VAZBY SOUVISEJÍCÍCH STAVEB JINÝCH STAVEBNÍKŮ 
Stavba nemá přímou návaznost na stavby jiných stavebníků. 

5.2 UVAŽOVANÝ PRŮBĚH VÝSTAVBY A ZAJIŠTĚNÍ JEJÍ PLYNULOSTI A 

KOORDINOVANOSTI 
Pro stavbu bude vybrán odpovídající dodavatel. Součástí projektu je plán organizace výstavby, kde 

jsou jednotlivé návaznosti a etapy rozepsány podrobně. 

Před započetím prací budou zjištěny a vytýčeny potřebné sítě a budou zajištěny dle požadavků jejich 

správců, viz dokladová část dokumentace. 

Na závěr budou provedeny práce rekultivace a ozelenění stavby a výsadba stromů. 

5.3 ZAJIŠTĚNÍ PŘÍSTUPU NA STAVBU 
Přístup na staveniště je zajištěn z místních komunikací v sídlišti 1. máje. 

5.4 DOPRAVNÍ OMEZENÍ, OBJÍŽĎKY A VÝLUKY DOPRAVY 
V době výstavby bude na daných místních komunikacích provoz omezen. 

 

6 PŘEHLED BUDOUCÍCH VLASTNÍKŮ (SPRÁVCŮ) 

6.1 SEZNAM ZNÁMÝCH NEBO PŘEDPOKLÁDANÝCH PRÁVNICKÝCH A FYZICKÝCH 

OSOB, KTERÉ PŘEVEZMOU JEDNOTLIVÉ STAVEBNÍ OBJEKTY A PROVOZNÍ 

SOUBORY PO JEJICH DOKONČENÍ DO VLASTNICTVÍ NEBO JE BUDOU 

SPRAVOVAT (PK, SÍTĚ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY, OPLOCENÍ APOD.). 
Vlastník místních komunikací – Město Rokytnice v Orlických horách 

Správce místních komunikací - Město Rokytnice v Orlických horách  

Vlastník veřejného osvětlení a veřejné zeleně – Město Rokytnice v Orlických horách 

Správce veřejného osvětlení a veřejné zeleně – Město Rokytnice v Orlických horách, technické služby  

6.2 ZPŮSOB UŽÍVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH OBJEKTŮ STAVBY 
Objekt bude po zhotovení předán jeho správci. Správce zajistí následné revize a řádnou údržbu 

objektu v souladu s jejich funkcí. Objekt bude převeden do užívání po provedení a dokladování 

příslušných zkoušek v souladu s příslušnými TP. Dozor investora se zhotovitelem zajistí předávání díla 

dle příslušných TP. Objekt bude užíván podle platných předpisů. 



 Stavba: „Oprava účelových komunikací na sídlišti 1. máje“ PRŮVODNÍ ZPRÁVA – DSP 

  14 

 

7  PŘEDÁVÁNÍ ČÁSTÍ STAVBY DO UŽÍVÁNÍ 

7.1 MOŽNOSTI (NÁVRH) POSTUPNÉHO PŘEDÁVÁNÍ ČÁSTI STAVBY (ÚSEK, OBJEKT) 

DO UŽÍVÁNÍ 
Stavba bude předána po zhotovení jako celek. 

7.2 ZDŮVODNĚNÍ POTŘEB UŽÍVÁNÍ ČÁSTÍ STAVBY PŘED DOKONČENÍM CELÉ 

STAVBY 
Předání částí komunikace před dokončením celé stavby není vzhledem k jejímu malému rozsahu 

třeba.  

8 SOUHRNNÝ TECHNICKÝ POPIS STAVBY 

8.1 SOUHRNNÝ TECHNICKÝ POPIS UVEDE CELKOVÝ PROJEKTOVANÝ ROZSAH, 

KAPACITNÍ ÚDAJE, ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ PARAMETRY, ZÁKLADNÍ DOPRAVNÍ, 

DISPOZIČNÍ, STAVEBNÍ A TECHNOLOGICKÉ ŘEŠENÍ STAVBY, ZAČLENĚNÍ 

STAVBY DOÚZEMÍ, TJ. ZEJMÉNA VZTAH TRASY A KRAJINY, VLIV EXISTUJÍCÍ 

DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY NA STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ 

STAVBY A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ EXPONOVANÝCH OBJEKTŮ (PORTÁLY 

TUNELŮ, VELKÉ MOSTY), ŘEŠENÍ ŠIRŠÍCH VZTAHŮ A TECHNICKÉ DŮSLEDKY 

POŽADAVKŮ PRÁVNÍCH A TECHNICKÝCH PŘEDPISŮ. 
Stavba řeší rekonstrukci dvou místních komunikací na sídlišti 1. máje. 

8.2  TECHNICKÝ POPIS JEDNOTLIVÝCH OBJEKTŮ A JEJICH SOUČÁSTÍ STANOVÍ 

PRO: 

(1) Pozemní komunikace: 

a) výčet a označení jednotlivých PK stavby; 

Jedná se o rekonstrukci dvou místních komunikací, první komunikace je rekonstruována v celé délce 

136.94 m, druhá komunikace je rekonstruována v délce 158.90 m. 

Obě komunikace bude nově navržena v šířce 3,0m. 

Komunikace je navržena s jednostranným příčným sklonem 2,5%.  

Směrově i výškově se komunikace snaží kopírovat původní stav. 

Odvodnění je řešeno pomocí příčných a podélných sklonů dále do uličních vpustí a do kanalizace.  

Tvar zemního tělesa vychází z jednoduchosti základových podmínek dané lokality a stávajícího stavu. 

Dojde k odkopávkám stávajících vrstev a jejich výměně 



 Stavba: „Oprava účelových komunikací na sídlišti 1. máje“ PRŮVODNÍ ZPRÁVA – DSP 

  15 

 

 

- zpevněné plochy: 

Konstrukce vozovky je navržena dle TP 170 ve skladbě: 

Skladba vozovky: 

Asfaltový beton     ACO11  50 mm ČSN EN13108-1 

Spojovací postřik     PS     ČSN 736129 

R-materiál      R-mat.  60 mm ČSN EN13108-8 

Infiltrační postřik     PI     ČSN 736129 

Celkem          110 mm 

(2) Mostní objekty a zdi: 

Bez mostní konstrukce. 

(3) Odvodnění pozemní komunikace 

POVRCHOVÉ ODVODNĚNÍ 

Odvodnění je řešeno pomocí příčného sklonu přes sníženou obrubu dále do zeleně.  

PODPOVRCHOVÉ ODVODNĚNÍ 

Z důvodu malého rozsahu stavby (rekonstrukce) není řešeno. 

(4) Tunely, podzemní stavby a galerie 

Nejsou řešeny 

(5) Obslužná zařízení, veřejná parkoviště, únikové zóny a protihlukové clony 

Nejsou řešeny. 

(6) Vybavení pozemních komunikací 

Nejsou řešeny. 

(7) Objekty ostatních skupin objektů 

Nejsou ostatní objekty. 

 

9 VÝSLEDKY A ZÁVĚRY Z PODKLADŮ, PRŮZKUMŮ A MĚŘENÍ 

V úseku byla provedena vizuální prohlídka s fotodokumentací. 



 Stavba: „Oprava účelových komunikací na sídlišti 1. máje“ PRŮVODNÍ ZPRÁVA – DSP 

  16 

 

10 DOTČENÁ OCHRANNÁ PÁSMA, CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ, 

ZÁTOPOVÁ ÚZEMÍ, KULTURNÍ PAMÁTKY 

10.1 OCHRANNÁ PÁSMA 
Předmětná lokalita není zařazena mezi památkové rezervace, památkové zóny, zvláště chráněné 

území. Předmětná lokalita se nachází mimo památková ochranná pásma. 

Stavba se nachází v ochranných pásmech vlastníků inženýrských sítí. Tyto jsou specifikována ve 

vyjádřeních jednotlivých správců. 

Dotčená ochranná pásma: 

- ochranné pásmo energetických zařízení  

o nadzemní vedení NN  

- ochranné pásmo sítě elektronických komunikací  

o optický kabel  

o metalický kabel   

- ochranné pásmo vedení vodovodu 

o vodovod  

- ochranné pásmo kanalizace 

o kanalizační stoka  

Konkrétní požadavky na činnosti v ochranných pásmech viz příloha D – DOKLADOVÁ ČÁST 

10.1.1 VÝZNAMNÉ KRAJINNÉ PRVKY 

Nenachází se. 

10.1.2 KULTURNÍ PAMÁTKY 

Nenachází se. 

11 ZÁSAH STAVBY DO ÚZEMÍ 

Stavba z hlediska vlivů na životní prostředí nepůsobí v území negativně.   

V rámci stavby nebudou prováděny žádné demolice pozemních staveb. 

Stavba probíhá v souladu s územním plánem města Rokytnice v Orlických horách. 

12 NÁROKY STAVBY NA ZDROJE A JEJÍ POTŘEBY 

Zařízení staveniště potažmo stavby bude získávat elektrický proud pomocí diesel-agregátů. Stavba 

bude zásobována dováženou vodou v plastových barelech. 



 Stavba: „Oprava účelových komunikací na sídlišti 1. máje“ PRŮVODNÍ ZPRÁVA – DSP 

  17 

 

13 VLIV STAVBY A PROVOZU NA POZEMNÍ KOMUNIKACI NA 

ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

13.1 OVZDUŠÍ, EMISE Z DOPRAVY 
Dojde k přechodnému zvýšení prašnosti během výstavby způsobené jízdou stavební mechanizace po 

nezpevněných površích. Zhotovitel je povinen prašnost eliminovat na minimum a přijmout opatření, 

aby nevznikala např. použitím kropicích vozů atd. K dalším negativním vlivům na ovzduší během 

výstavby nedojde. 

Stavba jako taková nevyvolá výraznější nárůst dopravy, má za následek pouze organizaci dopravy 

stávající, která se v lokalitě již vyskytuje.  

13.2 HLUK 
Během výstavby dojde k nárůstu hladiny hluku vlivem stavební činnosti. Zhotovitel je povinen hluk 

eliminovat na minimum a přijmout opatření, aby k zvýšení hlučnosti nedocházelo.  

13.3 VODY (VLIV ZNEČISTĚNÝCH VOD NA VODNÍ TOKY A VODNÍ ZDROJE) 
Při stavbě nebude proveden zásah do režimu podzemních vod. 

13.4 ODPADY 
S veškerými odpady, které v rámci stavby vzniknou, musí být nakládáno v souladu s ustaveními 

zákona 185/2001 Sb. o odpadech včetně souvisejících vyhlášek. Z hlediska vlastního procesu stavby 

se jedná především o vyřešení a doložení způsobu využití či zneškodnění odpadů. 

Odpady, které vzniknou, budou při výstavbě shromažďovány utříděné dle jednotlivých druhů, 

shromažďovací místa a nádoby na odpady budou v souladu s vyhláškou MZP ČR č. 383/2001 Sb., o 

podrobnostech nakládání s odpady, v platném znění. Odpady nesmí být skladovány v blízkosti toku. 

Při nakládání s odpady musí být postupováno tak, aby nemohlo dojít ke znečištění podzemních vod, 

povrchových vod, ovzduší, zeminy nebo poškození jiných složek životního prostředí.  Odpady mohou 

být dále předány pouze osobě oprávněné k jejich převzetí dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v 

platném znění. Tuto skutečnost je původce povinen si ověřit.  

Ke kolaudaci stavby je nutno předložit příslušnému odboru životního prostředí, kompletní evidenci 

všech odpadů nebo jejich využití. Evidence těchto odpadů bude zároveň součástí hlášení původce o 

produkci a nakládání s odpady za uplynulý rok.  

V případě, že dojde v rámci stavby ke vzniku nebezpečných odpadů, je původce odpadu (investor 

nebo dodavatel stavby-dle vzájemné smlouvy) povinen požádat příslušný odbor životního prostředí o 

udělení souhlasu k nakládání s veškerými nebezpečnými odpady před zahájením stavebních prací v 

případě že tento souhlas nemá. 

Pro zeminy ukládané na skládku bude provedena zkouška vyluhovatelnosti a celkový obsah PCB.  



 Stavba: „Oprava účelových komunikací na sídlišti 1. máje“ PRŮVODNÍ ZPRÁVA – DSP 

  18 

 

13.5 OCHRANA KRAJINY A PŘÍRODY 
Realizací stavby nebude dotčena žádná chráněná krajinná oblast ani národní park. Nebudou káceny 

stromy, náletové dřeviny ani keře. 

13.6 OCHRANA ZPF A LESNÍCH POZEMKŮ 
Stavbou nebudou dotčeny pozemky s ornou půdou.  

V průběhu stavby nedojde k trvalým záborům lesních pozemků. 

13.7 OBYVATELSTVO 
K přechodnému zhoršení životního prostředí dojde v průběhu stavby. Jedná se zejména o zvýšení 

hluku a prašnosti v okolí silnice při stavebních pracích. 

13.8 OCHRANA ZDRAVÍ A BEZPEČNOSTI PRACOVNÍKŮ PŘI VÝSTAVBĚ 
Obecně platí, že na stavbě budou dodržovány veškeré platné bezpečnostní předpisy, vztahující se na 

charakter prací a činností na stavbě (např. vyhláška č. 178/2001 Sb. o ochraně zdraví při práci, 

nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 

práci na staveništích, …). Zvláště je třeba dbát zvýšené bezpečnosti při práci v ochranných pásmech 

inženýrských sítí. Na stavbě mohou pracovat pouze pracovníci vyučení, nebo zaučení v daném 

provozu a oboru. Zaměstnavatel je povinen zajistit zaměstnancům školení o právních a ostatních 

předpisech k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, které doplňují jejich odborné 

předpoklady a požadavky pro výkon práce, které se týkají jimi vykonávané práce a vztahují se k 

rizikům, s nimiž může přijít zaměstnanec do styku na pracovišti, na kterém je práce vykonávána, a 

soustavně vyžadovat a kontrolovat jejich dodržování. Zaměstnavatel určí obsah a četnost školení o 

právních a ostatních předpisech k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, způsob ověřování 

znalostí zaměstnanců a vedení dokumentace o provedeném školení. Vyžaduje-li to povaha rizika a 

jeho závažnost, musí být školení pravidelně opakováno. Vybavení ochrannými pomůckami a 

prostředky pro své zaměstnance zajistí jednotliví dodavatelé.  

V případě běžného úrazu bude lékařská péče poskytnuta přímo formou první pomoci na staveništi. 

Pro tyto účely musí být na stavbě u vedoucího, nebo na jiném snadno dostupném a kontrolovaném 

místě, lékárnička vybavena v rozsahu odpovídajícím rizikům vyskytujícím se na pracovišti. Těžší úrazy 

budou po poskytnutí první pomoci ošetřeny v nejbližším zdravotnickém zařízení. 

Pracoviště musí být při práci mimo denní dobu, nebo když to vyžadují klimatické podmínky, řádně 

osvětleno. 

Na pracovišti musí být viditelně vyvěšen seznam důležitých telefonních stanic (lékařská služba, hasiči, 

plynárna, vodárna, policie ČR). 

Pokud budou na staveništi působit zaměstnanci více než jednoho zhotovitele stavby, je zadavatel 

stavby povinen určit koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a před 

zahájením prací na staveništi bude zpracován plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

tak, aby plně vyhovoval potřebám zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce. Zajištění 

bezpečnosti práce na staveništi je pak povinností zhotovitele díla. 



 Stavba: „Oprava účelových komunikací na sídlišti 1. máje“ PRŮVODNÍ ZPRÁVA – DSP 

  19 

 

14 OBECNÉ POŽADAVKY NA BEZPEČNOST A UŽITNÉ VLASTNOSTI 

14.1 MECHANICKÁ ODOLNOST A STABILITA 
Jedná se o jednoduchou stavbu. Vozovky jsou navrženy s životností dle TP170 tak, aby s požadovanou 

spolehlivostí odolaly zatížením a vlivům, jejichž výskyt lze během provádění a užívání očekávat a 

přitom v průběhu životnosti konstrukce nedošlo k poškození nebo nepřípustnému přetvoření stavby. 

14.2 POŽÁRNÍ ZABEZPEČENÍ (UMOŽNĚNÍ ZÁSAHU JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY, 

ÚNIKOVÉ CESTY PRO OSOBY APOD.) 

Stručný popis koncepce požární bezpečnosti z hlediska předpokládaného stavebního řešení a způsobu 

využití stavby: 

(1) řešení odstupových vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného prostoru; 

Stavba se nedotýká požárně nebezpečných prostorů. 

(2) řešení evakuace osob a zvířat; 

Není řešeno. 

(3) navržení zdrojů požární vody, popřípadě jiných hasebních látek; 

Stávající vodovodní řád, nástupní plochy ani vnější odběrná místa nejsou stavbou dotčeny. 

(4) vybavení stavby vyhrazenými požárně bezpečnostními zařízeními; 

V posuzovaném objektu nejsou zřízeny vyhrazené druhy požárně bezpečnostních zařízení 

(5) řešení přístupových komunikací a nástupních ploch pro požární techniku; 

Posuzovaný objekt je v přímé blízkosti dvoupruhové asfaltové komunikace odpovídající čl. 4.4.1. ČSN 
73 0833 umožňující příjezd požárních vozidel. 
Nástupní plochy ani zásahové cesty se ve smyslu čl. 12.4. a 12.5. ČSN 73 0802 nepožadují. 
K provedení rychlého a účinného zásahu hasičského sboru musí být dodrženo: 

• Dodrženy trvale volné průjezdné šířky 3 m k objektům, nástupním plochám pro požární 

techniku a ke zdrojům vody určené k hašení požárů. 

• Byla zajištěna trvalá použitelnost vnitřních a vnějších zásahových cest ( např. Požární výtahy, 

požární žebříky) a trvale volný přístup k zařízení pro zásobování požární vodou 

• Byla označena rozvodná zařízení elektrické energie, hlavní vypínače elektrického proudu, 
uzávěry vody, plynu, produktovodů, uzávěry rozvodů ústředního topení. 

(6) zabezpečení stavby či území stavbou požární ochrany, pokud to odůvodňují  

požadavky na záchranné a likvidační práce nebo ochranu obyvatelstva. 

Parametry stavby jsou navrženy v souladu s příslušnými normami a umožňují průjezd požární a 

zdravotní techniky. Ve všech místech komunikace je zpevněná vozovka min. 3,0 m a minimální 

průjezdní profil 3,5x4,1 m. 



 Stavba: „Oprava účelových komunikací na sídlišti 1. máje“ PRŮVODNÍ ZPRÁVA – DSP 

  20 

 

14.3 OCHRANA ZDRAVÍ, ZDRAVÝCH ŽIVOTNÍCH PODMÍNEK A ŽIVOTNÍHO 

PROSTŘEDÍ 
Provoz stavby nemá negativní vliv na životní prostředí, ochranu zdraví a zdravé životní podmínky.  

Pozemní komunikace musí být správcem udržována v takové kvalitě, aby nemohlo dojít ke zhoršení 

výše uvedeného, případně se snažit svou činností o co nejmenší negativní dopad na výše uvedené 

(pravidelné čištění, opravy, …). 

14.4 OCHRANA PROTI HLUKU 
Speciální ochrana proti hluku není navrhována. Při běžném provozu komunikace nedojde ke zvýšení 

hlukové zátěže na obyvatele. 

14.5 BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ 
Sama stavba zvláštní bezpečnostní režim při užívání nevyžaduje. Během provozu je nutno dodržovat 

zákon č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích v platném znění a vyhlášku č. 30/2001 

Sb. kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení v platném 

znění. 

14.6 ÚSPORA ENERGIE A OCHRANA TEPLA (HOSPODÁRNOST PROVOZU, ÚSPORNÉ 

TECHNOLOGIE PŘI VÝSTAVBĚ A ÚDRŽBĚ APOD.) 
Stavba při svém provozu nespotřebovává ani negeneruje energii a teplo. Při výstavbě budou použity 

běžné technologie. Hlavní úsporou při údržbě bude její pravidelnost a včasné odstraňování 

nedostatků.  

15 DALŠÍ POŽADAVKY 

15.1 UŽITNÉ VLASTNOSTI STAVBY (DOSTATEČNÁ KAPACITA OBJEKTŮ, OBECNĚ 

TECHNICKÉ POŽADAVKY NA VÝSTAVBU A VÝROBKY, SNADNÁ ÚDRŽBA, 

ŽIVOTNOST APOD.) 
Jedná se o jednoduchou stavbu. Konstrukce vozovky je navržena v souladu s TP 170 - Navrhování 

vozovek pozemních komunikací a ČSN EN 13108-1 až 8 tak, aby s požadovanou spolehlivostí odolaly 

zatížením a vlivům, jejichž výskyt lze během provádění a užívání očekávat. 

Stavba je navržena v souladu s ČSN 73 61 01 a dalšími příslušnými normami a TP. 

Požadavky na údržbu jednotlivých komunikací a dalších zpevněných ploch vycházejí rovněž z výše 
zmíněných TP a ČSN. 

15.2 ZABEZPEČENÍ PŘÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ STAVBY OSOBAMI S OMEZENOU 

SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE 
Stavba je v celém rozsahu navržena v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb. o obecných technických 

požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 



 Stavba: „Oprava účelových komunikací na sídlišti 1. máje“ PRŮVODNÍ ZPRÁVA – DSP 

  21 

 

15.3 OCHRANA STAVBY PŘED ŠKODLIVÝMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ 

(POVODNĚ, AGRESIVNÍ PODZEMNÍ VODY, BLUDNÉ PROUDY, PODDOLOVÁNÍ A 

POVĚTRNOSTNÍ VLIVY) 
Stavba není umístěna v záplavovém území, proto nejsou navrhována ochranná opatření zamezující 

vlivu povodně na stavbu. 

Stavbu sesuv půdy neohrožuje. Stavba nevyvolá zemní sesuvy. Proto žádná ochranná opatření, 

zamezující vlivu sesuvů půdy nejsou navržena a nebudou realizována. 

Nepředpokládá se ohrožení stavby agresivní podzemní vodou. 

Stavba nemá podzemní vodivé části, které by byly ohroženy elektrochemickou korozí způsobenou 

bludnými proudy. Ochranná opatření nejsou navrhována. 

Zájmové území není v poddolované oblasti. Zájmové území se nenachází v oblasti s důlní činností. 

Stavba se nenachází v seizmicky aktivní oblasti. Namáhání technickou seismicitou (trhacími pracemi, 

dopravou, průmyslovou činností, apod.) se v nejbližších letech nepředpokládá. Konkrétní úpravy a 

opatření nejsou navrhovány. 

Dokumentace pro stavební povolení nenahrazuje realizační dokumentaci stavby. 

 

 

V Chocni, květen 2017  Vypracoval: Ing. Jan Ropek 


